
 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

     Direttore:  
     Prof. Edoardo Alesse  - edoardo.alesse@univaq.it  
      
     Segretario Amministrativo Contabile: 
     Gianluigi Giordani – gianluigi.giordani@univaq.it 

  

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DELL’AQUILA 
DIPARTIMENTO DI  

SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 
Via Vetoio – 67100 Coppito (L’Aquila) - Sito Web: discab.univaq.it  - P.IVA e C. F.  01021630668 

Per informazioni rivolgersi a:   
Manuela Ricci            Tel. 0862.433524 – manuela.ricci@univaq.it 
Daniela Del Grande   Tel. 0862.433434 – daniela.delgrande@univaq.it 
Cristina Bafile            Tel. 0862.434957 – cristina.bafile@cc.univaq.it 

Repertorio n.374/2018 
Prot.n.15976 del 10/04/2018 Allegati 0 
Anno 2018 Tit.___ Cl.___ Fasc.___ 
 
 
 

IL DECANO DEL DIPARTIMENTO  
 

VISTA la legge n. 168/1989; 
VISTA la legge n. 240/2010; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila; 
VISTO  il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTI  i vigenti Regolamenti dei Dipartimenti; 
 
 

DECRETA 
 

Art.1 Sono indette le elezioni del Direttore del Dipartimento di Scienze Cliniche Applicate e 
Biotecnologiche per il triennio 2018/2021. 

Art.2 Le votazioni avranno luogo presso l’Aula C.3.25, polo di Coppito, e sarà costituito un unico Seggio 
elettorale, secondo il seguente calendario: 

 
1. 3 maggio 2018 
2. 8 maggio 2018 
3. 11 maggio 2018 

 
che resterà  aperto dalle ore 10.00 alle ore 19.00.  
L’insediamento del Seggio Elettorale avverrà alle ore 8.30 del giorno fissato per la votazione per 
la preparazione del materiale necessario. 

Art.3   L’elettorato attivo spetta ai membri del Consiglio di Dipartimento.  
Art.4   L’elettorato passivo spetta a tutti i professori di ruolo a tempo pieno, afferenti al Dipartimento. 
Art.5  L’elezione avviene in prima votazione a maggioranza assoluta degli aventi diritto. In caso di 

mancata elezione si procede in seconda votazione e l’elezione avviene a maggioranza assoluta dei 
partecipanti al voto, fatta salva la partecipazione al voto di almeno la metà più uno degli aventi 
diritto. Qualora anche la seconda votazione non produca l’elezione del Direttore, si procede al 
ballottaggio fra i due candidati che nella seconda votazione abbiano riportato il maggior numero di 
voti. In caso di parità risulta eletto il candidato con maggiore anzianità di ruolo o, in caso di 
ulteriore parità, il candidato con minore anzianità anagrafica. 

Art.6 Ogni elettore può esprimere una sola preferenza. 
 
 
 
 
 

mailto:edoardo.alesse@univaq.it
mailto:manuela.ricci@univaq.it
mailto:daniela.delgrande@univaq.it


 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

     Direttore:  
     Prof. Edoardo Alesse  - edoardo.alesse@univaq.it  
      
     Segretario Amministrativo Contabile: 
     Gianluigi Giordani – gianluigi.giordani@univaq.it 

  

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DELL’AQUILA 
DIPARTIMENTO DI  

SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 
Via Vetoio – 67100 Coppito (L’Aquila) - Sito Web: discab.univaq.it  - P.IVA e C. F.  01021630668 

Per informazioni rivolgersi a:   
Manuela Ricci            Tel. 0862.433524 – manuela.ricci@univaq.it 
Daniela Del Grande   Tel. 0862.433434 – daniela.delgrande@univaq.it 
Cristina Bafile            Tel. 0862.434957 – cristina.bafile@cc.univaq.it 

Art.7  Viene nominato il Seggio Elettorale così composto:  
 
MEMBRI EFFETTIVI 
Mariagrazia Perilli 
Assunta Pompili 
Nadia Rucci 
Francesco Masedu 
Assunta Leda Biordi 
 
MEMBRI SUPPLENTI 
Claudio Chimenti 
Nicola Franceschini 
Monica Mazza 
Rita Maccarone 
Lucia Anna Maria Cappabianca 
 

 
 
L’Aquila, 10/04/2018 
 F.to Il Decano 

(Prof. Eugenio Scarnati) 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 
affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con la firma 
autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 
 

mailto:edoardo.alesse@univaq.it
mailto:manuela.ricci@univaq.it
mailto:daniela.delgrande@univaq.it

